Uchochezi na uenezaji wa sumu za Kikabila ni Ada ya siasa
ya Kidemokrasia iliofeli

Taarifa kwa Vyombo Vya Habari

Afisi ya Habari
ya Hizb ut Tahrir

Kenya

KUMB: 06/1443 Jumatano, 09 Jumada II 1443 H 12/01/2021 M

Seneta wa Meru anakabiliwa na mashtaka ya madai ya matamshi ya uchochezi aliyoyatamka kwenye mkutano wa
kisiasa wa naib rais William Ruto huko Eldoret. Kwengineko mkurugenzi mkuu wa mashtaka ya umma amemwaagiza
mkuu wa Polisi Hillary Mutyambai kumchunguza mbunge wa eneo la kitutu chahe huku Kisii Richard Onyoka kwa
matamshi aliyoyasema kwenye mkutano wa kisiasa.